2023 年 7 月 28 日(金)

株式会社ブシロード

報道関係者各位

★PRESS RELEASE★

『ブシロードゲームズ発表会』開催報告

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：木谷高明）は、2023 年 7

月 27 日(木)に『ブシロードゲームズ発表会』を開催し、アプリ・コンソールゲーム分野に於いて今後の

展開を発表しましたことをお知らせいたします。報道関係の皆様におかれましては、ぜひ誌面や WEB

媒 体で本情報をお取り上げ頂けますようお願い申し上げます。

西尾夕香・相羽あいな・日向大輔・森嶋 秀太・吉田尚記・桝谷卓・根本雄貴・朝日奈丸佳・高尾奏音・

稗田寧々・亜咲花・伊達さゆり・小山百代（左から順、敬称略）

【コンソールゲーム】

〇カードファイト!! ヴァンガード ディアデイズ

Nintendo Switch™ / Steam®向け、対戦カードゲーム『カードファイト!! ヴァンガード ディアデイズ』より

追加ダウンロードコンテンツ第 5 弾が発売された事を発表しました。

追加ダウンロード第 5 弾では、カード解放 Vol.5【D-BT08】「女神再臨」が登場！

ご購入いただくと、収録カード及び一部 PR カードが使用できるようになります。

追加カードはゲーム内ショップにてパック「女神再臨」から入手するか、カードを生成することで入手できます。

※本追加コンテンツを含んだ「追加カード解放パス Vol.2」も販売しています。

〇無職転生 ～異世界行ったら本気だす～ Quest of Memories

■登場キャラクターを初公開

アニメお馴染みのルーデウス、エリス、ルイジェルド３人の冒険者パーティ「デッドエンド」が登場します。

さらに、ロキシー、エリナリーゼ、タルハンドの３人パーティも登場！

TV アニメでは描かれなかったオリジナルストーリーも展開していきます！

■様々なフィールドを冒険していく RPG

冒険の舞台となる「冒険フィールド」を初公開しました。

お馴染みの魔大陸の荒野の他に、様々なフィールドも用意いたします。

〇リアセカイ

■「リアセカイ」とは...

ブシロードが贈るオリジナルタイトル第 1 弾『リアセカイ』は、

プロデューサーにはしもとよしふみ氏を迎え制作する完全新作アクション RPG です。

そして、メインイラストに七原しえ氏・岩崎美奈子氏、メイン楽曲に桜庭統氏、

主題歌に亜咲花氏と豪華クリエイター陣でお送りいたします。

■登壇キャスト

朝日奈丸佳さん（ミヤビ役）

高尾奏音さん（ノノ役）

稗田寧々さん（ルカ役）

森嶋秀太さん（ロック役）

はしもとよしふみさん（天の声）

■新規 PV 公開

本イベントにて新規 PV を初披露いたしました。

PV では未公開のメインキャラクター情報やダンジョン攻略で活躍する武器など

今まで明かされていなかったリアセカイの魅力を知ることが出来ます。

新規 PV のご視聴はこちら（YouTube）：https://youtu.be/OJ2lCOz131w

■実機プレイを初披露

登壇キャストの朝日奈さん・高尾さんにより、ステージ上でリアセカイ初となる実機プレイを披露しました。

ステージ上にて披露したダンジョンのステージ以外にも数多くのダンジョンやバトル要素を搭載しております。

今後の情報解禁にご期待ください。

■OP 主題歌「All is mind!」を初披露

OP 主題歌を担当されている亜咲花に OP 主題歌「All is mind!」を初披露しました。

【OP 楽曲情報】

曲名：All is mind !

作詞：Spirit Garden

作曲編曲：日高勇輝（Elements Garden）

歌唱：亜咲花

https://youtu.be/OJ2lCOz131w

■試遊会情報

WonderGOO つくば店

7 月 29 日(土) 11:00～17:00

ゲームコーナー

ビックカメラ名古屋駅西店

8 月 6 日(日) 11:00～17:00

3F ゲームコーナー

ヨドバシカメラ マルチメディア梅田

8 月 20 日(日) 11:00～18:00

5F ゲームコーナー

ヨドバシカメラ マルチメディア Akiba

8 月 26 日(土) 11:00～17:00

6F ゲームコーナー

詳しくは公式 HP・公式 Twitter をご確認ください。

■「リアセカイ」概要

・タイトル：リアセカイ

・ジャンル：アクション RPG

・機種：Nintendo Switch™

・発売日：2023 年 10 月 12 日(木)

・発売元：ブシロード

・開発元：HAKAMA 株式会社

『リアセカイ』公式サイト

https://rearsekai.bushiroadgames.com/

『リアセカイ』公式 Twitter アカウント

https://twitter.com/rearsekai

〇ゴブリンスレイヤー -ANOTHER ADVENTURER- NIGHTMARE FEAST

『ゴブリンスレイヤー』の世界を舞台にしたシリーズ初のコンソールゲーム「ゴブリンスレイヤー -ANOTHER

ADVENTURER- NIGHTMARE FEAST」のゲーム内容を紹介した新 PV を公開しました。

https://www.youtube.com/watch?v=91PK5LZmE-8

〇マクロス -Shooting Insight-

https://www.youtube.com/watch?v=91PK5LZmE-8

 40 年の歴史を誇る SF アニメの金字塔『マクロス』シリーズの完全新作ゲーム「マクロス -Shooting

Insight-」のゲーム内容を紹介した、新 PV を公開しました。

https://twitter.com/MACROSS_SI/status/1684534103520034816

〇GINKA

■メインヒロイン・ギンカ役が長谷川育美に決定

グリザイアシリーズなどを制作するフロントウイングによる新作 PC ゲーム『GINKA』。

メインヒロイン・ギンカ役に長谷川育美さんが決定しました。

さらに、本発表会にて OP 情報も解禁いたしました！

オープニングテーマ「Star Trail」

歌唱：四ノ宮銀花（CV：長谷川育美）

作編曲：松本文紀

作詞：紺野アスタ

どんな楽曲になっているかお楽しみに♪

あらすじやキャラクター情報などの詳細は GINKA 公式 WEB（http://ginka.frontwing.jp/）で公開

中です。

そして GINKA 公式 Twitter（https://twitter.com/ginka_fw）では

ギンカ役長谷川育美さんの直筆サイン色紙が当たるリツイートキャンペーンが開催中です！

https://twitter.com/MACROSS_SI/status/1684534103520034816
http://ginka.frontwing.jp/
https://twitter.com/ginka_fw

〇Gift

ブシロード、トイジアム、Million Edge の 3 社が手がける、2024 年発売予定のインディータイトル「Gift」

の情報を公開しました。

本タイトルは Steam ストアページにてウィッシュリスト登録を受付中。

さらに、昨日よりティザーサイトを公開しました。

ティザーサイト：https://gift.bushiroadgames.com/

Steam：https://store.steampowered.com/app/2322900/Gift/

Twitter：@giftgamegift

【About】

目を覚ますとそこは豪華客船。

老人はなぜかどこか懐かしい乗客たちと出会い、沈みゆく船からの脱出を図ります。

このゲームは、沈みゆく船という危機的状況からの脱出を目指すサイドスクロールアクションゲームです。

物語の進行や時間の経過に伴い、水位が上昇したり、ステージが傾いたりと環境が動的に変化します。

そして、魅力的でどこか懐かしさを感じるおもちゃのようなキャラクターたちと出会い、彼らとのことばのないやりと

りを通じて、危機的でありながらもどこか不思議な世界を体験できます。

【製品情報】

タイトル：Gift

発売日：2024 年発売予定

ジャンル：豪華客船脱出パズルアクション

機種：Steam® / Nintendo Switch™ / PlayStation®5 / Xbox series X|S

プレイ人数：1 人

レーティング：審査中

対応言語：日本語/英語/中国語(簡体字)/中国語(繁体字)/韓国語/他 8 か国語

メーカー希望小売価格：未定

〇少女☆歌劇 レヴュースタァライト 舞台奏像劇 遥かなるエルドラド

https://gift.bushiroadgames.com/
https://store.steampowered.com/app/2322900/Gift/
https://twitter.com/giftgamegift

スタァライト初となるコンソールゲームのタイトルが「少女☆歌劇 レヴュースタァライト 舞台奏像劇 遥かなる

エルドラド」に決定しました！ 劇場版アニメで登場した戯曲「遥かなるエルドラド」× 九九組による新たな物

語に注目してください。

【アプリゲーム】

〇バンドリ！ ガールズバンドパーティ！

・夏の楽曲追加キャンペーン！

7 月 29 日(土)に RAISE A SUILEN「Get Wild」、7 月 30 日(日)にハロー、ハッピーワールド！「愛の

しるし」、7 月 31 日(月)に Poppin’Party「HOT LIMIT」をバンドリ！ ガールズバンドパーティ！内に追

加することを発表しました。

また、Pastel＊Palettes「あっつあつ 常夏 らぶ☆サマー！」の 3D ライブモードと、夢ノ結唱楽曲である、ま

すかっと feat. 夢ノ結唱 POPY「私色きらめき日和」も 7 月 29 日(土)に追加いたします。

3 日間連続追加となりますので、ぜひ毎日遊んでみてください！

・キラメキフェスティバルガチャ情報！

キラメキフェスティバルガチャを 7 月 29 日(土)15:00 より開催することを発表しました。

今回のキラフェスでは、キラフェス限定メンバーとして市ヶ谷有咲、白鷺千聖が登場いたします。

また、期間限定メンバーとして、「艶色したたる青薔薇のマリンブルーガチャ」より今井リサ、白金燐子、宇田

川あこの 3 人が先行登場いたします。お楽しみに。

・エキシビジョンマッチ追加情報！

ガルパ杯を記念し開催されるエキシビションマッチにつきまして、8 月 13 日(日)20 時より YouTube「バンド

リちゃんねる☆」にて放送することを発表いたしました。

放送内では豪華メンバーが 2 人 1 組のペアになってプレイを競います。また視聴者との協力プレイも行いま

すので、ぜひお見逃しなく。

〇アルゴナビス -キミが見たステージへ-

バンドメンバー達を育て、ライブの成功を目指すバンド育成ゲーム「アルゴナビス -キミが見たステージへ-」は

2023 年リリース予定！

■Live2D 動画を公開！

「アルゴナビス -キミが見たステージへ-」に実装される Live2D を使用した動画を公開しました。ボイスは今

回のイベントに合わせた録り下ろしになります。

■「プロデュース」システムの情報を公開！

開発中のゲーム画面と共にメインとなる育成要素「プロデュース」システムを紹介しました。プロデュースを始め

る前には育成するメインメンバーとサポートメンバーで組んだデッキを選択します。プロデュース中はサポートメ

ンバーと一緒に練習をして能力を上げたり、ライブに参加してファンを獲得し、目標となるライブの成功を目指

しましょう！

■公式サイト更新！

公式サイトにて一部コンテンツの追加・更新を行いました。

最新情報は公式サイト及び公式 Twitter で告知していきますので是非チェックしてください！

アルゴナビス「キミが見たステージへ」公式 Twitter：https://twitter.com/kimisute_INFO

アルゴナビス「キミが見たステージへ」公式サイト：https://kimisute-argo.bushiroadgames.com/

〇ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル 2 MIRACLE LIVE!

・「Liella!の日常」の 4 話、5 話が追加！

スクフェス 2 アプリ内ショートムービー「Liella!の日常」の 4 話、5 話の追加日時をお知らせいたしました。ま

た、特別に 4 話冒頭を公開いたしました。8 月 11 日(金)14 時に最新話更新予定ですので、お楽しみ

に！

・「楽曲辞典」の追加！

スクフェス 2 新機能として「楽曲辞典」が追加されます。

8 月 14 日(月)のアップデートで追加予定です。お楽しみに！

https://twitter.com/kimisute_INFO
https://kimisute-argo.bushiroadgames.com/

〇D4DJ Groovy Mix

・今年のグルミクも熱い！サマーフェスティバル 2023が開催！

愛本りんく役 西尾夕香さんによる発表会スペシャルメドレーDJ LIVE で幕を開けたグルミクパートでは、7

月 28 日(金)よりグルミクサマーフェスティバル 2023 が開催となることが発表されました。

グルミクサマーフェスティバル 2023 では、昨年ガチャで登場した浴衣・水着衣装がピックアップされる限定復

刻ガチャの他、イベント報酬で手に入ったキャラクターの色違い衣装が登場します！

また、夏を盛り上げるユーザー参加型のクラブコンテストや、リツイートキャンペーン開催も告知いたしました。

ボールも暑さも吹き飛ばせ！を合言葉に、グルミクの夏をお楽しみください！

※掲載の際には、下記版権表記の記載をお願いいたします。

〇カードファイト!! ヴァンガード ディアデイズ

©bushiroad All Rights Reserved.

©VANGUARD overDress Character Design ©2021 CLAMP・ST

©VANGUARD will+Dress CharacterDesign ©2021-2023 CLAMP・ST

©VANGUARD Dear Days Character Design ©Akira ITOU

〇無職転生 ～異世界行ったら本気だす～ Quest of Memories

(C)理不尽な孫の手/MF ブックス/「無職転生Ⅱ」製作委員会

〇リアセカイ

©bushiroad ©HAKAMA Inc.

〇ゴブリンスレイヤー -ANOTHER ADVENTURER- NIGHTMARE FEAST

©蝸牛くも・SB クリエイティブ／ゴブリンスレイヤー2 製作委員会

〇マクロス -Shooting Insight-

©’84,’92,’94,’95,’97,’02,’15 BW ©’07 BW/MFP・M ©bushiroad All Rights Reserved.

〇GINKA

©Frontwing

〇Gift

©Toydium Inc. ©MillionEdge Inc. ©bushiroad

〇少女☆歌劇 レヴュースタァライト

©Project Revue Starlight

〇バンドリ！ ガールズバンドパーティ！

©BanG Dream! Project ©Craft Egg Inc.©bushiroad All Rights Reserved.

〇アルゴナビス -キミが見たステージへ-

©ARGONAVIS project. ©bushiroad All Rights Reserved. ©Ambition co.,Ltd.

〇ラブライブ！スクールアイドルフェスティバル 2 MIRACLE LIVE!

©2013 プロジェクトラブライブ！ ©2017 プロジェクトラブライブ！サンシャイン!!©2022 プロジェクトラブラ

イブ！虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会 ©2022 プロジェクトラブライブ！スーパースター!!

©bushiroad

〇D4DJ Groovy Mix

©bushiroad All Rights Reserved.© 2020 DONUTS Co. Ltd. All Rights Reserved.

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階

URL：https://bushiroad.com/

E-mail：press@bushiroad.com

担当：原

https://bushiroad.com/